15-06 -EXTRATO DA RATIFICAÇÃO _ TROPICAL.docx
122K

15-06-2020 - EXTRATO DE CONTRATO - TROPICAL.docx
125K

2 anexos

Atenciosamente,

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SUS
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 47 - Centro, CEP 65903-270, Imperatriz - MA
Fone: (99) 3524-9853/ Fax: (99) 3524-9872

SOLICITAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO -
TROPICAL IMPORTADORA E SOLUÇÕES EM GASES
1 mensagem

SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>15 de junho de 2020 12:44
Para: Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>

Segue os arquivos para publicação referente ao PROCESSO N 02.19.00.2080/2020 - SEMUS.

SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@g
I***!

NATÁRIOS: Júlio César Barras Pessoa Secretário Municipal de Saúde,
pela CONTRATANTE e PEDRO JORGE BARROS PESSOA pela
CONTRATADA. Grajaú (MA), 23 de janeiro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N 10_7//2020. RFF: Processo n
-182/2020 PARTES: MUNICÍPIO DE GRAJAÚ (MA), através da SE
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCLAL e Empresa
P. J BARROS POESSOA - ME - OBJETO: Contratação de Pes
soa Jurídica para fornecimento de material de consumo (limpeza,
expediente e enxoval), de interesse desta Administração Pública de
Grajaú-MA. VALOR GLOBAL: R$ 1.084,00 (mil e oitenta e qua
tro reais).DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08 122 0003 2049 0000
3.3.90.30.0008 244 0003 2350 0000 3.3.90.30.00 08 224 0003 2349
0000 3.3.90.30.00 08 243 0003 1125 00003.3.90.30.00 08 244 0003
2347 0000 3.3.90.30.0008 244 0003 2348 00003.3.90.30.00 PRA
ZO DE VIGÊNCIA: (31/12/2020) - BASE LEGAL: Art. 24, inciso
X, da Lei 8.666/93 e demais normas atinentes ao caso - SIGNATÁ
RIOS: Sérgio Lima Limeira Secretário Municipal de Assistência So
cial, pela CONTRATANTE e PEDRO JORGE BARROS PESSOA
pela CONTRATADA. Grajaú (MA), 23 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Fundo Munici
pal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADO: TROPICAL IMPOR
TADORA E SOLUÇÕES EM GASES MEDICINAIS E INDUS
TRIAL EIRELI. MODALIDADE: Dispensa N 029/2020. Processo N"
02.19.00.2080/2020. CONTRATO N": 131/2020-SEMUS. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para realização de projeto, forne
cimento de peças e instalação de rede gases para a ala destinada ao cn-
írenntmento da emergência cm saúde pública decorrente do COVID-19.
instalada no Hospital Municipal Infantil de Imperatriz - ITU. VIGÊN
CIA: O contrato terá prazo de duração de 30 (trinta) dias. a contar
da sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 15/06/2020. VALOR
GLOBAL: R$ 66.608,25 (sessenta e seis mil seiscentos e oito reais).
Ordenadora de Despesas/SEMUS - MARIANA JALES DE SOUZA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA: TROPICAL
IMPORTADORA E SOLUÇÕES EM GASES MEDICINAIS E
LNDUSTRIAL EIRELI. MODALIDADE. DISPENSA n" 029/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N 02.19.00.2080 2020-SEMUS.
ÕBJETÕ: Contratação de empresa especializada para realização de
projeto, fornecimento de peças e instalação de rede gases para a ala des
tinada ao cnírentamento da emergência em saúde pública decorrente do
COVID-19, instalada no Hospital Municipal Infantil de Imperatriz -1111.
VIGÊNCIA: O contrato terá prazo de duração de 30 (trinta) dias, a con
tar da sua assinatura. TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO: 18/05/2020. RATIFICAÇÃO: 1206 2020 - MA
RIANA JALES DE SOUZA (Secretária Municipal de Saúde). VALOR
GLOBAL: R$ 66.608,25 (sessenta e seis mil seiseentos e oito reais).
Ordenadora de Despesas/SEMUS - MARIANA JALES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU -
MIRIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO n 094/2019. PARTES: Município de
Itapecuru Mirim/MA e a Empresa Mendes Pinto - Comércio, Re
presentação e Serviços LTDA. OBJETO: Fornecimento de Insumos
de Informática para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Assistência Social. VALOR: RS 8.379,60 (oito mil e trezentos e
setenta c nove reais e sessenta centavos). DATA DA ASSINATU
RA: 01/06/2020. BASE LEGAL: Lei n 10.520/02, Lei n 8.666/93
e PP n 023/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 - Poder
Executivo; 02.16 - Secretaria Municipal de Assistência Social;
08.243.0014.2109.0000 - Manutenção e Func dos Conselhos Mu
nicipais (CMAS, Cons. Tulelar, C. Idoso, C. Pessoa c/Deficiên-

de Fornecimento, de acordo com a proposta adjudicada e em confor
midade com o descrito na ADESÃO ao Pregão Presencial SRP N
057/2019'CCL/PMCH do Município de Chapadinha/MA. VIGÊN
CIA: O período de execução e vigência do presente Contrato será até
31 de dezembro do exercido do respectivo crédito orçamentário, a
contar da sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 382.129,50
Urezenlos e oitenta e dois mil, cento e vinte e nove reais e cinqüenta
centavos). MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS, com FUNDA
MENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 15 01 FUN
DO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR
E AMBULATORIAL 10 302 0026 BURITICUPU MAIS SAÚDE 10
302 0026 1084 0000 AQU1S. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE
(MAC F HOSPITALAR (777) 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MA
TERIAL PERMANENTE-NV-0.1.14/001.001; 02 15 FUNDO MUNI
CIPAL DE SAÚDE 10 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 10 122 0026
BURITICUPU MAIS SAUDÁVEL 10 122 0026 2146 0000 AÇÕ
ES DE COMBATE E ENFRENTAMENTO AO COV1D-19 (1287)
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
NV-0.1.14/001.001. BURITICUPU-MA, 10 DE JUNHO DE 2020.
JAILSON SOARES TEIXEIRA- Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA

EXTRATOS DO CONTRATOS. EXTRATO DO CONTRATO N
10_4//2020. REE: Processo n -2745/2019 PARTES: MUNICÍPIO DE
GRAJAÚ (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE GRA
JAÚ e a Empresa P. J BARROS POESSOA- ME- OBJETO: Contra
tação de Pessoa Jurídica para fornecimento de material de consumo
(limpeza, expediente e enxoval), de interesse desta Administração
Pública de C.rajaú-MA. VALOR GLOBALR$ 4.048,00 (quatro mil,
quarenta e oito reais). DOTAÇAOORÇAMENTÁRIA: 04 121 0008
2368 0000 3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: até (31/12/2020)
- BASE LEGAL: Ari. 24. inciso X. da Lei 8.666/93 e demais normas
atinentes ao caso - SIGNATÁRIOS: Mcrcial Lima de Arruda Prefei
to Municipal pela CONTRATANTE e PEDRO JORGE BARROS
PESSOA pela CONTRATADA. Grajaú (MA), 23 de janeiro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N 10_5//2020. REF.: Processo n
-2745/2019 PARTES: MUNICÍPIO DE GRAJAÚ (MA), através da
SECRETARIA MUNICIPAL DF, EDUCAÇÃO e a Empresa P. J
BARROS POESSOA - ME- OBJETO: Contratação de Pessoa
Jurídica para fornecimento de material de consumo (limpeza,
expediente e enxoval), de interesse desta Administração Públi
ca de Grajaú-MA. VALOR GLOBAL 2.710,00 (dois mil, sete-
centos e dez reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12 361 0008
2175 00003.3.90.30.00 12 361 0019 2017 0000 3.3.90.30.00 12
361 0011 2346 0000 3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: até
(31/12/2020), - BASE LEGAL: Ari. 24, inciso X. da Lei 8.666/93
e demais normas atinentes ao caso - SIGNATÁRIOS: KLEBER
BARROS ALBUQUERQUE Secretário Municipal de Educação
pela CONTRATANTE e PEDRO JORGE BARROS PESSOA pela
CONTRATADA. Grajaú (MA), 23 de janeiro de 2020

EXTRATO DO CONTRATO N 10^/72020. RF.F.: Processo n -2745/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE GRAJAÚ (MA), através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa P. J BARROS POESSOA -
ME - OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento
de material de consumo (limpeza, expediente e enxoval), de interesse
desta Administração Pública de Grajaú-MA. VALOR GLOBAL:
5.060,00 (cinco mil, sessenta reais).DOTAÇAO ORÇAMENTÁ
RIA: 10 301 0082 2037 0000 3.3.90.30.00 10 302 0065 2329 0000 :
3.3.90.30.00 10 301 0086 2412 0000 3.3.90.30.00 10 302 0065 2341
00003.3.90.30.00 10 304 0085 2039 0000 3.3.90.30.00 10 302 0083
2405 0000 3.3.90.30.00 PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2020
(doze) meses, a contar da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Art.
24. inciso X, da Lei 8.666/93 c demais normas atinentes ao caso - SIG

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROSQUARTA-FEIRA, 17 - JUNHO - 2020II